ricavi della capogruppo risultano essere in crescita di circa il 16,9%. La crescita della capogruppo

è controbilanciata da una riduzione dei ricavi della controllata Riflex che nel corso dell’esercizio

2016 è stata oggetto di specifiche attività per l’integrazione nel Gruppo. Si rileva che i ricavi

generati nel periodo dalla produzione di Dischi Lamellari risultano pari a 2.352 mila Euro (2.413

mila Euro nel periodo precedente) di cui generati direttamente dalla Capogruppo 573 mila Euro

(98 mila Euro nel periodo precedente).

L’Ebitda risulta essere in lieve calo con quanto registrato nel corso del periodo precedente e

mostra un livello, comunque, soddisfacente anche alla luce del fatto che nel corso dell’esercizio

sono state intraprese azioni di integrazione della controllata Riflex.

I proventi ed oneri finanziari sono, come andamento, sostanzialmente allineati tra i periodi presi

in analisi.

Il minore carico fiscale, in termini di percentuale di imposte rispetto all’EBT, è frutto delle perdite

registrate dalla controllata Riflex. Questa riduzione, come sopra evidenziato, è legato all’iniziale

impatto riguardante le attività di integrazione della neo-acquisita.

CONTO ECONOMICO

Descrizione % %

Crescita ricavi lordi 1,5%

Ricavi Netti 21.699 100,0% 21.388 100,0%

Costo del venduto (12.763) -58,8% (12.641) -59,1%

Margine commerciale 8.936 41,2% 8.747 40,9%

Costi per i dipendenti (2.747) -12,7% (2.338) -10,9%

Altri (costi) operativi e proventi diversi (2.284) -10,5% (2.233) -10,4%

EBITDA 3.905 18,0% 4.176 19,5%

Accantonamenti (123) -0,6% (138) -0,6%

Ammortamenti (1.569) -7,2% (2.907) -13,6%

EBIT 2.213 10,2% 1.131 5,3%

Proventi (oneri) finanziari (65) -0,3% (81) -0,4%

Proventi (oneri) straordinari 46 0,2% (25) -0,1%

EBT 2.194 10,1% 1.025 4,8%

Imposte correnti e differite (867) -4,0% (541) -2,5%

Risultato netto 1.327 6,1% 484 2,3%

31-dic-16 31-dic-15

7

Profilo patrimoniale e finanziario
La struttura patrimoniale e finanziaria del Gruppo al 31 dicembre 2016 è confrontata con i dati

di chiusura del precedente esercizio.

Il Capitale impiegato si è ridotto rispetto all’esercizio precedente a seguito del decremento

dell’attivo fisso per 1.238 mila Euro legato, principalmente, agli ammortamenti del know how

acquisito.

La Posizione Finanziaria Netta risulta avere la seguente composizione:

Il miglioramento della posizione finanziaria netta è dovuta alla capacità del Gruppo di generare